
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Κίμωλος, 17 Σεπτεμβρίου 2019 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΚΙΜΩΛΟΥ       Αριθ. Πρωτ.: 1324 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ      

 

Τηλέφωνο: 22870 51767,51218 

Fax: 22870 51768 

e-mail.:kventkimolos@hotmail.com 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 66 

 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 

αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το 

άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία.  

5. Το γεγονός ότι στο Δήμο Κιμώλου μπορεί να ορισθούν τρείς (3) Αντιδήμαρχοι.  

6. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός Αντιδημάρχων.  

7. την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων για την επικουρία μας και την εύρυθμη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Κιμώλου, με 

θητεία από 02/09/2019 μέχρι 31/08/2020, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους 

μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΛΩΛΩΕ8-ΝΩΥ



1. Την κα Μουράτου Χρυσάνθη κάθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Κιμώλου, από τη Δημοτική 

Παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ ΟΡΑΜΑ», και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Α.  Την εποπτεία και μέριμνα όλων των Αθλητικών εγκαταστάσεων, των υποδομών εκπαίδευσης 
(σχολεία, ιδρύματα κλπ) και των κάθε είδους χώρων πολιτισμού 
Β.  Την εποπτεία, μέριμνα, συντήρηση και επίβλεψη των δημοτικών χώρων στάθμευσης 
Γ.  Την εποπτεία, μέριμνα και συντήρηση του εν γένει ηλεκτροφωτισμού όλων των δημοτικών οδών, 
των δημοτικών κτιρίων, των πλατειών και εν γένει των κοινοχρήστων χώρων 
Δ.  Την ευθύνη της προβολής του Δήμου Κιμώλου στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, την δημιουργία, 
επίβλεψη και λειτουργία των μέσων προβολής του Δήμου (έντυπων και ηλεκτρονικών, σελίδες 
κοινωνικής δικτύωσης, διαδικτυακοί τόπου κλπ) και την ευθύνη των δημοσίων σχέσεων του Δήμου, 
μέσω αυτοπρόσωπης παρουσίας ή κάθε μορφής αλληλογραφίας, την οποία και θα υπογράφει, στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων της. 
E. Την εποπτεία των θεμάτων της τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του Δήμου Κιμώλου 
Στ.  Την μέριμνα της συνεργασίας του Δήμου με τους Συλλογικούς φορείς που εδρεύουν στο Δήμο 
Κιμώλου (Σύλλογοι , Εθελοντικές ομάδες, κοινωνίες προσώπων κλπ) 
Ζ.  Την εποπτεία και μέριμνα της ανάπτυξης του πρωτογενούς τομέα 
Η.  Την εποπτεία και μέριμνα της ασφαλούς και ορθής λειτουργίας των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης (αποφράξεις, παρεμβάσεις ορθής λειτουργίας κλπ) και της απρόσκοπτης χρήσης των 
αγροτικών οδών του Δήμου. 
Θ.  Την τέλεση Πολιτικών γάμων 
Ι.  Την υπογραφή βεβαιώσεων γνησίου υπογραφής και επικύρωσης αντιγράφων των δημοσίων 
εγγράφων. 

 

2. Τον κ. Σάρδη Παναγιώτη (Τάκη) κάθ’ ύλην  Αντιδήμαρχο Κιμώλου και του μεταβιβάζει 

τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Α.  Την εποπτεία και μέριμνα για τη συντήρηση και την καλή λειτουργία των αναμεταδοτών του 
τηλεοπτικού σήματος. 
Β.  Την εποπτεία για την καλή συντήρηση και λειτουργία του ελικοδρομίου. 
Γ.  Την εποπτεία, μέριμνα , συντήρηση και καλή λειτουργία του ΒΙΟΚΑ. 
Δ.  Την πραγματοποίηση δράσεων για τα αδέσποτα ζώα και τα ζώα συντροφιάς. 
Ε.  Την ευθύνη και μέριμνα του καθαρισμού των δικτύων ομβρίων υδάτων σε ολόκληρο το νησί της 
Κιμώλου. 
Στ.  Την ευθύνη συντονισμού ενεργειών αντιμετώπισης εκτάκτων καιρικών φαινομένων, 
φαινομένων πλημμύρας, πυρκαγιάς και κάθε είδους φυσικής ή άλλης καταστροφής στα πλαίσια της 
πολιτικής προστασίας. 
Ζ.  Την ευθύνη και μέριμνα της εύρυθμης λειτουργίας και καθαρισμού των κοιμητηρίων. 
Η.  Την τέλεση Πολιτικών γάμων. 
Θ.  Την υπογραφή βεβαιώσεων γνησίου υπογραφής και επικύρωσης αντιγράφων των δημοσίων 
εγγράφων. 

 

3. Την κα Βαμβακάρη Ελισάβετ κάθ’ ύλην  Αντιδήμαρχο Κιμώλου, από τη Δημοτική 

Παράταξη «ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ ΟΡΑΜΑ» και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

Α. Τη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας – Ανακύκλωσης, με εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη 
της αποκομιδής απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών. 
Β. Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της καθαριότητας των δρόμων, των οικισμών, των πλατειών 
και των λοιπών κοινοχρήστων χώρων. 
Γ. Την εποπτεία και την ευθύνη για τη συντήρηση, την ασφάλεια, τη φύλαξη και τη διάθεση όλων 
των μηχανικών μέσων και οχημάτων της υπηρεσίας καθαριότητας. 

ΑΔΑ: 6ΛΩΛΩΕ8-ΝΩΥ



Δ. Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για την ορθή και εύρυθμη λειτουργία του χώρου του ΧΥΤΑ 
καθώς και για την ασφάλεια του χώρου και της ευρύτερης περιοχής με εφαρμογή μέτρων 
πυροπροστασίας και πυρασφάλειας.   
Ε. Την εποπτεία και την ευθύνη για τις παρουσίες, την τήρηση του ωραρίου, την ανάθεση εργασιών, 
τον έλεγχο της εργασίας και τη χορήγηση αδειών στο προσωπικό του Δήμου που εργάζεται στις 
υπηρεσίες αρμοδιότητάς του (Καθαριότητας –Ανακύκλωσης) 
ΣΤ. Την εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισμό των ενεργειών για την καταγραφή και 
απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων και βαρέων αντικειμένων σε οδούς και κοινόχρηστους 
χώρους του Δήμου. 
Ζ. Την εποπτεία και ευθύνη για την ορθή πραγματοποίηση των ετησίων κλαδεμάτων και 
απομάκρυνση χόρτων και λοιπών αντικειμένων από τα οδοστρώματα και τους κοινόχρηστους 
χώρους. 
Η. Την εποπτεία και μέριμνα για την ορθή λειτουργία του Πολυδύναμου Περιφερειακού ιατρείου 
Κιμώλου, την καταγραφή και αναφορά των ελλείψεων πάσης φύσεως, αναλωσίμων, φαρμάκων, 
εξοπλισμού κλπ 
Θ. Την υπογραφή εγγράφων και καταστάσεων αναλωσίμων της υπηρεσίας καθαριότητας (καύσιμα, 
έλαιο- λιπαντικά κλπ). 

 Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι 

μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

 

 Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από τον 

ορισμό του, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που 

ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

 

 Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Μουράτου Χρυσάνθης που απουσιάζει ή 

κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος Σάρδης Παναγιώτης (Τάκης). 

 

 Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Σάρδη Παναγιώτη (Τάκη) που απουσιάζει ή 

κωλύεται, ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Βαμβακάρη Ελισάβετ. 

 

 Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Βαμβακάρη Ελισάβετ που απουσιάζει ή 

κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος Σάρδης Παναγιώτης (Τάκης). 

 

 Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κα Μουράτου Χρυσάνθη, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν αυτή 

απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον 

Αντιδήμαρχο κ. Σάρδη Παναγιώτη (Τάκη) , και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα 

καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κ. Βαμβακάρη 

Ελισάβετ. 

 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και αν δεν υπάρχει 

ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου ΚΙΜΩΛΟΥ και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

       Ο      Δήμαρχος  

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜ. ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΩΛΩΕ8-ΝΩΥ


		2019-09-23T15:02:12+0300
	Athens




